attracture. Plurimum autem significatio debilitatis attractiue est ego et leuitas et albedo ipsa. et quia est in hoc in vicia natura significat quod nocumentum est in attractiua nisi et ppe qui non est in isto nocumentum: et certificat debilitate attractiue debilitas corporis. Et eorum significatio debilitatis retentive sunt significatio debilitatis digestiue pp defectum retentive: ut puciam ad mēbra nutrimentū illaudabilē dignōis et fm illa spēz vep: et illud a digestiua plus et retentia minus. Et illud quod est propuz retentive qd est ab epe festiat remotō expulsiue ita vt miorē sepato superfluitatū trāum et miorē vria: et miorē cum hoc eius tictura et tictura egōnis et miorē necessitas surgendū et nō expellat melia ad splenē: et miorē appetitus cibi pp illud et aggregatī colorē mollicies cū citrinate et nigredie pmutis cū albedie. Et multonēs perducad hydropsis. Et quiz pduc ad cholica phlegmatica.

Capitulum. iij. de cura debilitatis epatis.

Cognoueris cām i debilitate epatis vtrum sit pp pponē aut egitudine officialē: aut alia p signa p dīca ad eam: tūc curabis tonū cum cura p dīca i ipsis. Et plurimuz qd debilitatis epatis ē pp frigus aliqd aut humiditātē: aut siccitātē aut ppter nias malas retētas i ipso: et pp hoc ē plim cure et cū calefactiōe subali cū apertōe et maturatiōe et lenificatiōe pmuta cū stipicitate pfoate et phibete putrefactōe. Et plim illius sit cū medicis aromaticis i gbus sunt apertō et maturatio sicut crocus est. Et quiz pferunt et res nuze i gbus est paz stipicitas. Ipse emi sua acrofitate pfoant et icidunt: et dulcedie absterunt sic gna gnatoz muoz. Deide cōsi dera partē caliditatis et frigiditatis fm qd exgnt cōplexio: et cognosce cū ea illud qd calefacit aut frigidat. Et de hoc genere sūt palle cū suis icriozibus p bonitate masticatōis. Et cū aliqd te vocat ad resolūedus: tūc nō cūes ipm a stipicitate: tūc sit i aposte matib sine i opilatōib: aut alijs nisi sit illic pplexio sicca valde. Et quiz idigemus pp licione māci i ipso p hōmia et solutiōe vētris. Et mensura fm mām si ē ssa viscosa sit sicut agariuni. et si ē ad subūatē dectūis et caliditatem aut ē illic opilatō sit sicut succus cupatorij: et absinthium cum gbus. sūt administrata ca q adiuuat. Et quiz nō retic solutio ventris et egō sanguinolenta: et icapit medicus adhibere medicas stipicas et puenit ex eis nocumentuz maximū. imo oz ihuysimodi vt admistres aperitiua pfozatiua cū stipicis equalibus et cum apertōe pura: et ppe aromatica: et ppe cocta i vrio odorifero i quo est stipicitas. Et ex medicis cōibus spēbus debilitatis epatis et oper. inbus curz p pteat sua est epaz adib etficauz et pmutz de quo sumat cochlariuz. i. cū vrio. Et curz curas epaz cū curis necessarijs oz vt tu pntias tūc ad lac camelaz arabicaz. Et de medicis bonis ad debilitatē epatis ē hoc medicamē. p. lacte abluat aristologic aloca oiaz an. 3. iij. succi cupatorij se. se. i. se. attri. oim an. 3. v. absinthij romani. 3. vi. scnis cndi. nic scnis anen aboz an. 3. x. scnis apij. 3. iij. sūt ex eis troc. aut suffus. Et ex medicis laudabilibus p-

latis alijs ē hoc medicamē. p. passaz enucleatarum aur. xv. croci aur. i. et alia scriptura medicatū aur. calāi aromatiqz aur. ij. bdellij iudaici aur. ij. et 5. cinamomi aur. i. cassie medicatam aur. spice ar. aur. ij. ignati aur. ij. et 5. m. yrrhe aur. iij. gūmi albo ti aur. iij. darisaban aur. ij. mell aur. xvi. vini cōmū suffic: et quiz ponunt opiu i semē h ynsqam. Et exstat S. qd hoc medicamē pposituz ē ex medicis conuenientibus curz suis proprietatibus epi. Et eis cū sunt que stipicitatē afferunt temperatam curz maturatōe. Et ex eis sūt qd exsiccat et mūdificat virus malū. Et ex eis sūt qd rectificat pplexione malā. Et ex eis sūt qd sūt p trarie putrefactōi: et plures eoz sūt ipel aromatici: sicut cinamomū et cassia. ipsa emi abo sūt p traria putrefactōi et rectificat pplexione et expellit cām corūpētē: et mūdificat virus malū et expellunt ipm et resistūt medicis mōrisicis et veneno: s. s. c. namomū lom cassia. et iste due medicie sūt foriozē oib medicis aromaticis alijs: ipica et alie i hoc ca. s. s. aldarisaban et troc. a gregat ad stipicitatē maturatiōe et rectificatiōe putrefactōis. vep passaz pōd quiz ponit minus multū pp dulcedine suaz: et vt sit magis pueniēs: et ex medicis amicis epi cōi b: et hec amicitia ē melior: ppe etanū medicie iuua tiue. et ipsa ē et maturatio et egō humoz et nō ē velle ad corruptionē. Et nūm ē ex medicis pueniēt b: vñ nō ē aliqd qd phibeat ex eis quo rememo: et tio pterit et ipso ē p trarictas putrefactōi. Et i melle qd ē illud qd fcis. et bdellij ē mūdificatiua matura tiua resolūtiua. Et sūt glutē albori et i ipso ē apertio et absterio. Et illud i quo ponit opiu i semē h ynsq ami al. ē et vepentiū iuuantū: cūq debilitas epatis ē associata caliditā alicui. Et pp hoc sit filoniū cōiter tuas habētēs debilitatē epatis scōm dēscriptiōnez suā. Et ex medicis iuuantis i gō nō ē calefactō vep hēnēs et vt sumat anūdē ptes. iij. et absinthij ratiōis ptes. ij. et terā et pūgēt cū melle et sumat ex eo i potu. Et ex vaporatōib: vep medicie aromatice note pūm gāt et decoquāt i vrio odorifero stipico: et sūt iā miz te cū eis rotelle: et ponat i eo olci d neridē et similia et sumāt cū lana: et fiat vaporatio et eplm dicitū i anū dotario: et i ipso sūt agresta et pputia vic um et rose et oia q dca sūt i ca. debilitate sō achi ex ipis et medicis. Et eplasma pposita ex epi et masticē spica et thure et galia et muschō et mucib: et cū ssi et supioabus signati et scib: notis pmutis cū meli: et sil b. Et cū plm qd seqt ipm: et cū plm qd ē ex aloca et masticē. Et quiz ē epatis debilitas pp calitatē et ex eis q sūt pami sra illud qd i ipsa dīat et oz vt pcpial comedere cydonia et mala alicemi et pira alicemi et granata muza et acetosa et si non fuerit opilatō pluria et aq endi uic et aq solatri. Et pcpial recipe ius allsidebegi colani a piguadie scni cū conādno. et si nō fuerit calidit vchōnis aromatiset cū cinamomo et spica et masticē. Et pueniēt et almei: plea cōiādno hūido cū pauca mīta. Et si nō fuerit calitas vepentiū ponat i ca lemīa p dīca. Et cū vides ipressione debilitatis epe pueniētē ad dēficiuā pfoata cū eis i gō est stipicitas

et mēbra arōmaticas. et sit i eis maturatio sicut me dīca i gō ponit spic a et solū et nux muscata et cod andri et mastic et calum arōatic: et cipi et silia. Et si fuerit pueniēs vrus retentī adde i pfozatiōe et stipi tate et mīme d calefactōe aut pfoza h i medicinal cū medicis oppōitū cū i sstatiōe sic sūt balaustie et ro. et p ppglidos. Et si fuerit debilitas i attractiua pfoza cū eis i gbus est stipicitatē et mīmoza valde ca in quibus est de stipicitate mēnsurāq pferet vtrēm epi: s. s. i eis arōaticas et calefactio. Et sicut i h vepentiū sūt pueniēt i hoc loco. Et sicut ē i opilatōni apone. Et si sūt debilitas i expulsiua pfoza i ipam et calefac renes: et calefac vīcra cū eis q scis i. c. suo et capi poros. Et scias q quiz sit ois debilitas ex ot malitia pponis. et quiz ē necessitas vt frigidet ita vt digerat et ita vt attrahat: et ergo videra malitiā pponis dīantis anūq pferet debilitatē. vep piz cū tūc cū cadit defectū dīgōnē et ex frigoz et ssi i attractiua. Et pueniētiorē cibi sūt illi i gō nō ē grossitudo et viscositas sic carnes leues et frumētū nō glutinosi et aq ordi calecti fm dīpōnē suā: et ssi cū melic et vrelli onoz solūtiū et sūt ssa illis. Et ex albetē i uātib: eos ē romaniani cū passis cū aromatisat curz cū anomo et pipere. Et palle pferit eis ita qd probi bēnt solūtiōnem ventris siles aquecarnis.

L. iij. de opilatione epatis.

Opilationes epatis accit i carne epi pp grossitudo sicut q nūm ipz: et pp debilitatez expulsiue: aut vepentiū attractiue. Et quiz accit i vris q sūt ab ipso aut pp pstrictionē eaz pp creatiōe eaz: aut pp accit ex pstrictionē et sibus aut pp eaz imolūtiōnez i creatiōe suā: aut pp illō qd currit i eis. Et plm qd ē hui: generis ē i rās por: et quiz mā opilationis pūēt ad eos pri: p illō qd colatur ab ipa ad oāficia venarum ramificataz et vā mēdētē et iā dimisit fecē illic. Et pp hoc piz opilatōnī nō sit nisi i latere pcano. Et quiz pūēt ad hoc vt faciat accidere opilationes i gibboso. Et quiz multiplī camur et plōgatur ipa et i epe puenit ad putrefactiōes faciēs accidere febres et apara pducitā ad by dopositz: et ad gnātiōe vtrōsitatis faciētis accidere dolores puos. Et opilarōes qd sūt ex mīabus egri tudinū epi. Et mā q gnerat opilationē aut ē hōz opilans pp suā grossitudinē: aut pp viscositatez suā aut pp mīlitudinē suā: aut repletiōe factū ex eo: aut ē apaz: aut ē vtrōsitatis aut qūtas pstrictiua. Qd sūt dē de oam carnis: aut poroz: aut pmanētia alicuius rei abiqz hūore grosso ē lōgiquū et paz et paz valde. Et illud iō qm oāficia venaz sūt neruosa sup qnoz silia nūm oamur et sūt plura tēsi onū nō cōicaz oib: pz cō parationē vñ. Sed efficiēs opilationē ē debilitas dīgōnis et separationis et debilitas expulsiōnis pp malitiā pponis cale aut ffe: aut alia generata i ipso: aut vtrōsitatis ad ipz sic cōcta grossa et carbūb: et ex onib: ppe: et ex appetitis corrupis sic carbomb: et gypso et alumēi et hūi et gbusdam generib: piroz et hūi et ruz et q sūt illi silia. Et radix i eis ē grossitudo. Et quiz

enī ssa subilitā nētia et nō facit accidere opilatōes et quiz sit cala grossa et pp grossitudinē suā facit icar re opilatōes. et iā dicitur i eis q pterierit qd re quiz sit grosse pp paratōez ad ep n grosse pp parationē ad ea q sūt p ipz cū digerit i epe sic trāca glutinosi. Et multonēs pfozaz nāz ad expelli. nias opilationes aut adiuuat ipam curatio et egreduntur aut in ego ne si fuerit opilati oī latere pcano: aut i vrina si fuerit opilati i latere gibboso: et apparēt hūores pmutat grossi.

Cap. v. de signis.

Signa opilationis sūt vt non attrahat epaz cū illi qm nō inuenit meatū: aut qm vrimū at tractiue pcaliditō associat nocumentū. Et cōi tamē illud due res: vna eaz ē ex eo qd expellit: et alta ex eo qd retinetur. Et illa q ē ex eo qd expellit est vrit egō sibilis cholosa plima. Subst qd qm aquositas cholica nō inuenit vīa ad epaz. S. s. cholosa: qm epi opatio nō pualet i ipso ita vt conerit ipm a ssa chilo sitare ad sanguinē. Multa vō qm illi cū. ppetas ē vt egōne expellat sē iā additū ē illud cū. ppetas ē vt penetrat ad epaz: et puerat plim et i san. et sepe tur plim et factū aquositas: et sepe pars et ssa cholera: et pē et ssa melia. hoc totū addit ad illō cū. ppetas ē vt egrediat factū egō qd multiplicat et nō cumētū. Illud at qd sequit ex eo qd retinet i ipso est gūtas sibilis i pnb: epi: et illud iō qm illō qd ex pullū ē ad epaz: ipso p p p dicitur raro expellitur ad egōne pō: et nō expellit ab ipso ad aliud: nō ipm multiplicat et replet ex eo qd penetrat i ipso a pētra tiōne et gūatur et gūtomagus cū ē illic apā ē gūtas in pte aparis mī: et nō plima opilatio valde. vep dolor ē vepentiō: et qd ē i opilatōe pura cū q nō ē cā alia facies dolorē pliz. Qd si ē et res puz: nō ē febris. et apā qd sūgōca aparis signē et egreduntur ex pte vrie et egōnis et aliaz q sūt de illis q dicitur in. c. aparis. Et opilationē qd hīs ē pncipal. et corūpū colorē. Et cū illic ē vtrōsitatis sūt ipaz cū gūtas et cōctio multabilis. Illa aut qd ē fm tenuā pstrictionis sūt ante cessio cārum stipicitatē faciētū: sicut pot: aquaz cō stipitū valde et sūt ipaz siccitas mīdēta i corpore. Et quiz segtur opilationē difficilias i abpctū et pp cōstatē mēbzoz anbeli: cū epe.

Ca. vi. de cura opilationū epatis.

Edicine q necessaric sūt i curatione opilatio nis accidētis i epe ab hū onb: sūt medicū absteriue et i. le i gō ē solō vtrōis tēpara et p nocatio vrie s. s. necessitate. Cūqz opilatio ē in latere pcano admistra ea q vtrē soluant. Et si opilatio ē i latere gibboso admistra ea q sūt dūrenica. et mclius qd ē vt m pmutas eis illa q icidat et aperit et abster gāt. Et quī antiquatur opilatio idigē p hōmia basi lice et solutio. Hōza at sumēdi i potu et qd oz cōside rari p potū sic aqua de radicib: et silia iā dca ē i ca ne vñ. Et iste medicie absteriue quiz sumitur i potū i aqua radicias endiue et sccha et canemille et alabaz chobē et sgnat et cufcure et sumitēre: aut i vrio: aut decoctione absinthij. Et si nō vt i vria sedm mastic sūt. Et lignū decoctionis nō oz vt i potu dē foza